
Le diagnostic :  
première étape  
         de  
    concertation

Qu’est-ce que le diagnostic ?
Réalisé en étroite collaboration entre la Ville et l’Atelier parisien d’urbanisme 
(Apur), le diagnostic présente un état des lieux du territoire en 2020, ses atouts, 
ses contraintes et son évolution depuis la dernière révision de 2006. Il aborde 
l’ensemble des enjeux influant sur le cadre de vie des Parisien·ne·s.

  QUATRE THÉMATIQUES   
  POUR UN ÉTAT DES LIEUX COMPLET  

Le diagnostic est réalisé à l’échelle des dix-sept arrondissements parisiens et s’appuie sur 
de nombreuses cartes et analyses. Quatre thématiques d’étude permettent de couvrir 
l’ensemble des enjeux de la ville en matière de développement urbain pour les quinze 
prochaines années. Le diagnostic est consultable depuis paris.fr et le site idee.paris.fr 
permet de déposer votre avis, votre contribution.
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Le diagnostic est inclus dans le rapport de présentation qui est, une des pièces 
constitutives du Plan local d’urbanisme. Ce diagnostic, est l’objet de cette 
concertation.

La concertation qui s’engage permet au public de prendre connaissance de 
ce document, d’exprimer sa connaissance du terrain et son ressenti, et enfin 
d’apporter un commentaire au document présenté.

Une réflexion partagée

+ d’infos : paris.fr et idee.paris.fr

LES MARCHES 
EXPLORATOIRES

CAHIER DE PLANS

FAITES-NOUS PART DE VOTRE 
EXPÉRIENCE DU TERRITOIRE PARISIEN !

OBSERVEZ, MARCHEZ ET ARPENTEZ 
VOTRE ARRONDISSEMENT

PLU BIOCLIMATIQUE



PLU Bioclimatique - Concertation étape 1 : le diagnostic
Kit de marche exploratoire en autonomie

Ce support vous est proposé par le CAUE de Paris www.caue75.fr 2

bLogement et activité

rue de Rivoli - Le Louvre

rue Berger - les Halles

1-35 rue Rambuteau

rue Saint-Louis en l’Ile

1
2

3

1 2
3

4

4

LES MARCHES 
EXPLORATOIRES
PLAN DE REPÉRAGE

11

12

13

14

15

17

18

a

c

d

e

f

g h

ij

k l

mn

o

5

6

7

8

9

10
19

20

21

22

23

24

24

25

25

26

27

5

6

7

9
8

10

11

12

13

14

15

16

17

Paysage urbain et 
patrimoine

Ensemble monumental

Lotissement place 
Dauphine

 Île Saint-Louis

Secteur Saint-Gervais

Le Marais

Percées 
haussmanniennes

Quartier Les Halles
Quartier de l’Horloge

Faubourg médieval

Le Cloud, 
2 rue Menars, 75 002

Surélévation, 
7 boulevard Bourdon, 75 004

Équipements, 
services et mobilités

rue de Rivoli

Les Halles

place de la République

place de la Bastille

berges de Seine

rue aux écoles
ex. rue Saint-Merri

Environnement et santé

Le jardin des Tuileries
réservoir secondaire de 
biodiversité

Jardin du Palais Royal
espace relais

Jardin de Bonne
jardin partagé sur interstice
5 rue L. Bellan

Potager des Oiseaux
jardin partagé, 
2 rue des Oiseaux

Les 1001 feuilles
jardin partagé, 
14 impasse Berthaud

Cœur d’îlot végétalisé
19 rue des Lions Saint-Paul, 
75 004

BHV agriculture 
urbaine en toiture
non visible depuis la rue

Berges de Seine
Corridor de biodiversité

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

rue Réaumur

rue de Rivoli

les Halles

Horloge

Nord

Périmètre Paris Centre

Périmètre PSMV

Ce cahier de plans vous propose 
plusieurs plans zoomés de 
l’arrondissement. 
Chaque zoom est repéré sur le plan 
ci-dessous dit «plan de repérage».

Il vous permettra de vous repérer, 
de  prendre des notes au fil du 
parcours et de tracer vous-même 
votre itinéraire de marche. 

Vous pouvez imprimer tout ou partie 
de ce cahier de plans, en fonction de 
vos envies et de votre lieu de vie.
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À VOUS 
DE JOUER !


